дело № 2-170/32-537/24
УИД 86МS0072-01-2023-007984-49
                                                                                                          (резолютивная часть)
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

 12 февраля 2024 года                                                                                  г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 9 Промышленного района г. Ставрополя Пузанова Е.Н.,
при секретаре Буцкой М.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 9 Промышленного района г. Ставрополя гражданское дело по иску ПАО Сбербанк в лице филиала – Уральский Банк ПАО Сбербанк к Грицай ***о взыскании задолженности по кредитному договору,
Руководствуясь ст.ст. 194-198, 233-235 ГПК РФ мировой судья,

РЕШИЛ:
Исковые требования ПАО Сбербанк в лице филиала – Уральский Банк ПАО Сбербанк к Грицай **** о взыскании задолженности по кредитному договору -  удовлетворить.

Взыскать с Грицай ***, в пользу ПАО Сбербанк ИНН 7707083893, сумму задолженности по кредитному договору № 1203-Р-6472868470 от 20.06.2016г., за период с 10.12.2016г. по 30.10.2023г. в размере 29 574 руб. 27 коп., расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 087 руб. 23 коп.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой   судья                                                                                      Е.Н. Пузанова